
.me.it

onica certificata

Numero verde 800 1
www.comune.saniangelodibroio.m

Via I Settembre -
Per la corrispondenza il Comune, ove possi

ortolillo

Ordinanza n. 60 del 02 agosto2021

Oggetto: Regolamentazione Circolazione mezzi Pesanti nelle Via Umberto 1 piazza S. Maria e Via Diaz

Premesso che si rende necessario regolamentare la circolazione dei mezzi pesanti nel centro urbano, e

precisamente nelle via Umberto 1  Piazza S. Maria e Via Diaz;
Dato atto che le opere di messa in sicurezza necessarie al ripristino della viabilità della circonvallazione

risultano completate e l'arteria è di nuovo transitabile, consentendo il transito ai mezzi pesanti su dette

strade;
Vista la viabilità, in virtù di precedenti provvedimenti, che permettevano il transito lungo la via Diaz anche
dei mezzi pesanti superiori a 10 L tonnellate, in quanto non vi erano vie alternative, provvedimenti che

&gi vengono annullati dalla presente ordinanza;
AVUTE presenti le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali delle strade e piazze interessate;
RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse,

nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente provvedimento;

Visti:
il T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. l;
il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. L;

il D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL. PP. la quale al titolo 2 'Toteri e responsabilità

degli Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-

amministrative" chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada per

la regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L. n. 267/2000,

la propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

Tutto ciò premesso:
ORDINA

l'istituzione del divieto permanente di accesso e transito per tutti gli autocarri e mezzi pesanti, con massa
complessiva a pieno carico a 10 L, nelle vie /aree specificate, Via Umberto 1 Piazza S. Maria e Via Diaz

con la sola esclusione dei mezzi autorizzati previa istanza scritta al Comune (con conseguente
rilascio di specifica autorizzazione e osservanza di tutte le indicazioni e precetti in essa

contenuti.)
Sono esclusi dal divieto i pullman di trasporto pubblico e scolastico, i mezzi di emergenza e soccorso, dei

Vigili del fuoco, Forze Armate, Polizia, Protezione Civile, delle aziende che eseguono servizi di pubblica

necessità ed utilità, della raccolta dei rifiuti;
Le previgenti Ordinanze, in contrasto con la presente, sono abrogate.
La presente entra in vigore dopo l'installazione di idonea segnaletica;

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra l'area manutenzioni e Protezione civile è incaricata di predisporre adeguata
segnaletica atta a rendere pubblica ed a far osservare la presente e gli Agenti della Forza Pubblica sono
incaricati della sua esecuzione; l'Area Affari Generali ed Affari Sociali curerà la pubblicazione della
presente ordinanza nei modi di legge e la trasmissione di copia alla local^ Stazione Carabinieri, ed ai

comuni limitrofi.

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


